[bookmark: _GoBack]
СОВЕТ РУССКО – ПОЛЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РУССКО-ПОЛЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  "  30 "  сентября  2024 года                   							    №  34

О  внесении изменений в Решение Совета Русско-Полянского городского поселения Русско-Полянского муниципального района Омской области
от 26.12.2023 года № 147 «О бюджете поселения на 2024 год
и на плановый период 2025 и 2026 годов»
(первое чтение)

           Рассмотрев  проект решения Совета Русско-Полянского городского поселения Русско-Полянского муниципального района Омской области «О внесении изменений в Решение Совета Русско-Полянского городского поселения Русско-Полянского муниципального района Омской области от 26.12.2023 года № 147 «О бюджете поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» в первом чтении, Совет Русско-Полянского городского поселения Русско-Полянского муниципального района Омской области РЕШИЛ:

         Принять в первом чтении  проект  решения Совета Русско-Полянского городского поселения Русско-Полянского муниципального района Омской области «О внесении изменений в Решение Совета Русско-Полянского городского поселения Русско-Полянского муниципального района Омской области от 26.12.2023 года № 147 «О бюджете поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»:

             1. Утвердить основные характеристики бюджета поселения (далее – местный бюджет) на 2024 год:
              1) общий объем доходов местного бюджета в сумме 88 094 337,95 руб.;
              2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 89 742 852,54 руб.;
              3) дефицит местного бюджета равный 1 648 514,59 руб.

             2. Утвердить основные характеристики местного бюджета на плановый период 2025 и 2026 годов:
              1) общий объем доходов местного бюджета на 2025 год в сумме 25 376 631,05 руб. и на 2026 год в сумме 25 751 306,70 руб.;
              2) общий объем расходов местного бюджета на 2025 год в сумме 25 376 631,05 руб.,  в  том  числе  условно  утвержденные  расходы  в сумме 610 000,00 руб., и на 2026 год в сумме 25 751 306,70 руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 1 230 000,00 руб.;
              3) дефицит местного бюджета на 2025 и на 2026 годы равный нулю.

             3. Утвердить в составе местного бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета. (Приложение № 2 к настоящему Решению).
             4. Опубликовать данное Решение в  периодическом печатном издании «Официальный бюллетень органов местного самоуправления Русско-Полянского городского поселения Русско-Полянского муниципального района Омской области» и на официальном сайте https://russkopolyanskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru.

Глава  Русско-Полянского                                    Председатель Совета Русско-
городского поселения                                            Полянского городского поселения
 ____________   С.Г. Иващенко	                       ______________М.С. Ткач